

## **CAMARA MUNICIPAL DE TESOURO** CNPJ Nº 01.974.542/0001-28 Rua Mato Grosso, 303, Centro Tel: 66-3435-1233

camara@camaradetesouro.com.br



INDICAÇÃO Nº 03/2018

DE 15 DE FEVEREIRO DE 2018.

Autor da Indicação: Vereador Lean Silva Feitosa.

Destino da Indicação: Prefeitura Municipal de Tesouro, Aos Cuidados do Prefeito Senhor Antonio Leite Barbosa.

> INDICO AO EXMº Prefeito Municipal de Tesouro, Senhor Antonio Leite Barbosa em realizar as necessidades que se menciona.

Com fundamento no que dispõe a secção IV, do Art. 128 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Tesouro, requeiro à Mesa ouvido soberano Plenário no sentido de que seja encaminhado expediente indicativo ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, mostrando-lhe a necessidade em reformar as pontes do Estrela e Avoadeira.

## JUSTIFICATIVA:

Faço esta indicação, pois tenho recebido reclamações de motoristas e moradores da região que trafegam pelas pontes e os mesmos nos tem informado que ultimamente o trafego de caminhões pesados aumento na região e com isso as pontes estão balançando e em más condições.



## CAMARA MUNICIPAL DE TESOURO CNPJ Nº 01.974.542/0001-28 Rua Mato Grosso, 303, Centro Tel: 66-3435-1233



camara@camaradetesouro.com.br

E é por este e outros motivo que espero contar com a colaboração dos nobres companheiros vereadores para que possamos aprovar esta indicação e posteriormente repassá-la para que o prefeito tome as medidas cabíveis.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Tesouro, 15 de Fevereiro de 2018.

Lean Silva Feitosa

Lean Silva Feitosa Pres. Câmara Municipal Biênio 2017-2018

> ESTADO DE MATO GROSSO Câmara Municipal de Tesouro

> > APROVADO

m, 2 de Fundado de

Presidente